

<div><div><div><div></div><div>DIBBRAN DAUTAJ</div><div>Tief- und Kabelbau</div></div></div></div>				Teilaufmaß:		X		Datum:		19.03.2026																	
				Schlussaufmaß:				Vertrag:		LV_SAS_ZvBB_GFlecken_MECK_Brochzell_BA4																	
Baustelle:				Meckenbeuren BA 03				Abruf-Nr.:																			
Zeitraum von:				19.03.2026				R-Nr.:																			
Ansprechpartner:				Selina Becker		Tel.:																					
Kolonne:				Dibran Dautaj		Bauschnitt:		AZ 011		112.847,30 €																	
				Position		Faktor		Länge		Breite		Tiefe		Menge		ME		Leistungskurztext		AZ 011							
				Absch.																							
10				Meckenbeuren 609 Querung HA Goetheweg 8		01.03.0019		2,00		1,00				1,00		M		Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 1+4		2,000		148,48 €		296,96 €	
20				Meckenbeuren 609 Querung HA Goetheweg 8		01.03.0020		2,00		0,50				0,50		M		Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 1+4		1,000		20,59 €		20,59 €	
30				Meckenbeuren 609 Querung HA Goetheweg 8		01.03.0008		1,00		5,53				5,53		M		Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Öffentlicherbereich		5,534		106,95 €		591,86 €	
40				Meckenbeuren 609 Querung HA Goetheweg 8		01.04.0003		1,00		5,53				5,53		M		Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung		Queuing		5,534		8,39 €		46,43 €	
50				Meckenbeuren 609 Querung HA Goetheweg 8		01.04.0004		1,00		5,53				5,53		M		Einzug Rohrverband in bestehendes Leerrohr		10/6 in Rohr		5,534		3,40 €		18,82 €	
60																											
70				Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		01.06.0001		1,00						1,00		ST		Hausanschlussmanagement Stufe 1		Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		1,000		50,00 €		50,00 €	
80				Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		01.06.0003		1,00						1,00		ST		Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		1,000		883,50 €		883,50 €	
90				Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		01.06.0007		1,00						1,00		ST		Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses		Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		1,000		112,41 €		112,41 €	
100				Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		01.03.0019		2,00		1,00				1,00		M		Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2+4		2,000		148,48 €		296,96 €	
110				Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		01.03.0020		2,00		0,50				0,50		M		Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2+4		1,000		20,59 €		20,59 €	
120				Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		01.06.0004		1,00		27,97				27,97		M		Tiefbautechnische Herstellung der Hauszuführung am offenen Graben in befestigter und unbefestigter Oberfläche				27,973		55,13 €		1.542,15 €	
130				Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		01.04.0003		1,00		27,97				27,97		M		Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung				27,973		8,39 €		234,69 €	
140				Meckenbeuren 610 HA Ernst-Lehmann-Straße 15		01.04.0004		1,00		28,97				28,97		M		Einzug Rohrverband in bestehendes Leerrohr		27,973+1		28,973		3,40 €		98,51 €	
150																											
160				Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		01.06.0001		1,00						1,00		ST		Hausanschlussmanagement Stufe 1		Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		1,000		50,00 €		50,00 €	
170				Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		01.06.0003		1,00						1,00		ST		Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		1,000		883,50 €		883,50 €	
180				Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		01.06.0007		1,00						1,00		ST		Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses		Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		1,000		112,41 €		112,41 €	
190				Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		01.03.0019		1,00		4,25				4,25		M		Zulage für Aushub in Handarbeit				4,252		148,48 €		631,34 €	
200				Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		01.03.0020		1,00		4,25				4,25		M		Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 1+4		4,250		20,59 €		87,51 €	
210				Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		01.03.0008		1,00		5,10				5,10		M		Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Öffentlicherbereich		5,100		106,95 €		545,45 €	
220				Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		01.03.0018		1,00						1,00		ST		Kabel- oder Montageschacht herstellen				1,000		608,35 €		608,35 €	
230				Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		01.04.0003		1,00		6,10				6,10		M		Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung				6,100		8,39 €		51,18 €	
240				Meckenbeuren 611 HA Ilse-Essers-Straße 17		01.04.0004		1,00		6,10				6,10		M		Einzug Rohrverband in bestehendes Leerrohr				6,100		3,40 €		20,74 €	
250																											
260				Meckenbeuren 612 HA Ilse-Essers-Straße 12 Vorstreckung		01.06.0004		1,00		2,53				2,53		M		Tiefbautechnische Herstellung der Hauszuführung am offenen Graben in befestigter und unbefestigter Oberfläche				2,529		55,13 €		139,42 €	
270				Meckenbeuren 612 HA Ilse-Essers-Straße 12 Vorstreckung		01.06.0006		1,00		2,53				2,53		M		Einzelrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung				2,529		2,88 €		7,28 €	
280				Meckenbeuren 612 HA Ilse-Essers-Straße 12 Vorstreckung		01.06.0003		1,00						1,00		ST		Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 612 HA Ilse-Essers-Straße 12 Vorstreckung		1,000		883,50 €		883,50 €	
290																											
300				Meckenbeuren 613 Querung HA Goetheweg 1		01.03.0008		1,00		3,47				3,47		M		Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Öffentlicherbereich		3,474		106,95 €		371,54 €	
310				Meckenbeuren 613 Querung HA Goetheweg 1		01.03.0019		1,00		1,00				1,00		M		Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 3		1,000		148,48 €		148,48 €	
320				Meckenbeuren 613 Querung HA Goetheweg 1		01.03.0020		2,00		0,50				0,50		M		Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 3		1,000		20,59 €		20,59 €	
330				Meckenbeuren 613 Querung HA Goetheweg 1		01.04.0003		1,00		3,47				3,47		M		Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung				3,474		8,39 €		29,15 €	
340				Meckenbeuren 613 Querung HA Goetheweg 1		01.04.0004		1,00		3,47				3,47		M		Einzug Rohrverband in bestehendes Leerrohr				3,474		3,40 €		11,81 €	
350																											
360				Meckenbeuren 614 Suchschlitz Schillerstr. 1		01.03.0018		1,00						1,00		ST		Such- oder Montageschacht herstellen				1,000		608,35 €		608,35 €	
370																											
380				Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		01.06.0001		1,00						1,00		ST		Hausanschlussmanagement Stufe 1		Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		1,000		50,00 €		50,00 €	
390				Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		01.06.0003		1,00						1,00		ST		Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		1,000		883,50 €		883,50 €	
400				Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		01.06.0007		1,00						1,00		ST		Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses		Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		1,000		112,41 €		112,41 €	
410				Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		01.04.0004		1,00		15,94				15,94		M		Einzug Rohrverband in bestehendes Leerrohr		4,936+10+1		15,936		3,40 €		54,18 €	
420				Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		01.04.0003		1,00		4,94				4,94		M		Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung				4,936		8,39 €		41,41 €	
430				Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		01.03.0008		1,00		4,94				4,94		M		Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Öffentlicherbereich		4,936		106,95 €		527,91 €	
440				Meckenbeuren 615 Querung und HA Ilse-Essers-Straße 13		01.03.0018		1,00						1,00		ST		Such- oder Montageschacht herstellen		MSE suchen		1,000		608,35 €		608,35 €	
450																											
460				Meckenbeuren 616 Vorstreckung HA Eckenerstr. 11		01.06.0003		1,00						1,00		ST		Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 616 Vorstreckung HA Eckenerstr. 11		1,000		883,50 €		883,50 €	
470				Meckenbeuren 616 Vorstreckung HA Eckenerstr. 11		01.06.0007		1,00						1,00		ST		Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses		Meckenbeuren 616 Vorstreckung HA Eckenerstr. 11		1,000		112,41 €		112,41 €	
480																											
490				Meckenbeuren 617 Trasse Schillerstr. Scan 02		01.09.0007		1,00		38,68				38,68		M		Regelgraben befestigt mit 8RfV - zweilagig in der Straße		7SNRFV 2 lagig ausgelegt		38,679		150,93 €		5.837,82 €	
500				Meckenbeuren 617 Trasse Schillerstr. Scan 02		01.04.0001		2,00		38,68				38,68		M		Rohrverband 4x20/15 oder vergleichbarer Rohrverband auf Zuleitungsebene für die Verbindungen BB-AP zu POP und POP zu Netzverteiler, Lieferung und Verlegung		2x 4x20 Rohre		77,358		3,47 €		268,43 €	
510				Meckenbeuren 617 Trasse Schillerstr. Scan 02		01.04.0002		5,00		38,68				38,68		M		Rohrverband 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung		5x 12x10 Rohre		193,395		3,47 €		671,08 €	
520				Meckenbeuren 617 Trasse Schillerstr. Scan 02		01.03.0019		2,00		1,00				1,00		M		Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild:		2,000		148,48 €		296,96 €	
530				Meckenbeuren 617 Trasse Schillerstr. Scan 02		01.03.0020		2,00		0,50				0,50		M		Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild:		1,000		20,59 €		20,59 €	
540																											
550				Meckenbeuren 618 Vorstreckung HA Eckenerstr. 17-1		01.06.0003		1,00						1,00		ST		Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 618 Vorstreckung HA Eckenerstr. 17-1		1,000		883,50 €		883,50 €	
560																											
570				Meckenbeuren 619 Vorstreckung HA Eckenerstr. 19		01.06.0003		1,00						1,00		ST		Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 619 Vorstreckung HA Eckenerstr. 19		1,000		883,50 €		883,50 €	
580				Meckenbeuren 619 Vorstreckung HA Eckenerstr. 19		01.06.0007		1,00						1,00		ST		Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses		Meckenbeuren 619 Vorstreckung HA Eckenerstr. 19		1,000		112,41 €		112,41 €	
590				Meckenbeuren 619 Vorstreckung HA Eckenerstr. 19		01.03.0019		1,00		0,70				0,70		M		Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild:		0,700		148,48 €		103,94 €	
600				Meckenbeuren 619 Vorstreckung HA Eckenerstr. 19		01.03.0020		1,00		0,50				0,50		M		Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild:		0,500		20,59 €		10,30 €	
610				Meckenbeuren 619 Vorstreckung HA Eckenerstr. 19		01.03.0008		1,00		0,70				0,70		M		Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Öffentlicherbereich		0,700		106,95 €		74,87 €	
620																											
630				Meckenbeuren 620 Querung HA Ilse-Essers-Straße 15		01.06.0001		1,00						1,00		ST		Hausanschlussmanagement Stufe 1		Meckenbeuren 620 Querung HA Ilse-Essers-Straße 15		1,000		50,00 €		50,00 €	
640				Meckenbeuren 620 Querung HA Ilse-Essers-Straße 15		01.06.0003		1,00						1,00		ST		Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 620 Querung HA Ilse-Essers-Straße 15		1,000		883,50 €		883,50 €	
650				Meckenbeuren 620 Querung HA Ilse-Essers-Straße 15		01.06.0007		1,00						1,00		ST		Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses		Meckenbeuren 620 Querung HA Ilse-Essers-Straße 15		1,000		112,41 €		112,41 €	
660				Meckenbeuren 620 Querung HA Ilse-Essers-Straße 15		01.03.0019		1,50		1,00				1,00		M		Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild:		1,500		148,48 €		222,72 €	
670																											

840	Meckenbeuren 627 Trasse Schillerstr. Scan 03	01.09.0007	1,00	50,24		50,24	M	Regelgraben befestigt mit 8R/V - zweilagig in der Straße		Graben Asphalt Straße 7SNRV verlegt	50,235	150,93 €	7.581,97 €
860	Meckenbeuren 627 Trasse Schillerstr. Scan 03	01.04.0001	2,00	50,24		50,24	M	Rohrverbund 4x20/15 oder vergleichbarer Rohrverband auf Zuleitungsebene für die Verbindungen BB-AP zu POP und POP zu Netzverteiler, Lieferung und Verlegung		2x 4x20 Rohre	100,470	3,47 €	348,63 €
870	Meckenbeuren 627 Trasse Schillerstr. Scan 03	01.04.0002	5,00	50,24		50,24	M	Rohrverbund 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung		5x 12x10 Rohre	251,175	3,47 €	871,58 €
880	Meckenbeuren 627 Trasse Schillerstr. Scan 03	01.03.0019	1,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 4	1,000	148,48 €	148,48 €
890	Meckenbeuren 627 Trasse Schillerstr. Scan 03	01.03.0020	1,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 4	0,500	20,59 €	10,30 €
900													
910	Meckenbeuren 628 Vorstreckung HA Eckenerstr. 5	01.06.0003	1,00			1,00	ST	Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 628 Vorstreckung HA Eckenerstr. 5	1,000	883,50 €	883,50 €
920	Meckenbeuren 628 Vorstreckung HA Eckenerstr. 5	01.03.0019	1,50	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2	1,500	148,48 €	222,72 €
930	Meckenbeuren 628 Vorstreckung HA Eckenerstr. 5	01.03.0020	6,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2	3,000	20,59 €	61,77 €
940	Meckenbeuren 628 Vorstreckung HA Eckenerstr. 5	01.04.0003	1,00	6,03		6,03	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung			6,033	8,39 €	50,62 €
950	Meckenbeuren 628 Vorstreckung HA Eckenerstr. 5	01.06.0006	1,00	6,03		6,03	M	Einzelrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung			6,033	2,88 €	17,38 €
960	Meckenbeuren 628 Vorstreckung HA Eckenerstr. 5	01.03.0008	1,00	6,03		6,03	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)			6,033	106,95 €	645,23 €
970													
980	Meckenbeuren 629 HA Goetheweg 2	01.06.0001	1,00			1,00	ST	Hausanschlussmanagement Stufe 1		Meckenbeuren 629 HA Goetheweg 2	1,000	50,00 €	50,00 €
990	Meckenbeuren 629 HA Goetheweg 2	01.06.0003	1,00			1,00	ST	Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 629 HA Goetheweg 2	1,000	883,50 €	883,50 €
1000	Meckenbeuren 629 HA Goetheweg 2	01.06.0007	1,00			1,00	ST	Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses		Meckenbeuren 629 HA Goetheweg 2	1,000	112,41 €	112,41 €
1010	Meckenbeuren 629 HA Goetheweg 2	01.03.0008	1,00	1,58		1,58	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)			1,584	106,95 €	168,16 €
1020	Meckenbeuren 629 HA Goetheweg 2	01.04.0004	1,00	14,00		14,00	M	Einzig Rohrverband in bestehendes Leerrohr			14,000	3,40 €	47,50 €
1030	Meckenbeuren 629 HA Goetheweg 2	01.03.0018	1,00			1,00	ST	Such- oder Montageschacht herstellen		Öffentlicherbereich	1,000	608,35 €	608,35 €
1040													
1050	Meckenbeuren 630 Vorstreckung HA Goetheweg 3	01.06.0003	1,00			1,00	ST	Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück			1,000	883,50 €	883,50 €
1060													
1070	Meckenbeuren 631 Trasse Schillerstr. Scan 04	01.03.0009	1,00	26,14		26,14	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 4 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Meckenbeuren 631 Trasse Schillerstr. Scan 04	26,138	118,32 €	3.092,05 €
1080	Meckenbeuren 631 Trasse Schillerstr. Scan 04	01.04.0002	3,00	26,14		26,14	M	Rohrverbund 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung		3x 12x10 Rohre	78,414	3,47 €	272,10 €
1090	Meckenbeuren 631 Trasse Schillerstr. Scan 04	01.03.0019	1,00	22,26		22,26	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2	22,255	148,48 €	3.304,42 €
1100	Meckenbeuren 631 Trasse Schillerstr. Scan 04	01.03.0020	1,00	22,26		22,26	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2	22,255	20,59 €	458,23 €
1110													
1120	Meckenbeuren 632 Querung HA Schillerstr. 55	01.03.0019	1,00	1,87		1,87	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2	1,872	148,48 €	277,95 €
1130	Meckenbeuren 632 Querung HA Schillerstr. 55	01.03.0020	1,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2	0,500	20,59 €	10,30 €
1140	Meckenbeuren 632 Querung HA Schillerstr. 55	01.06.0004	1,00	2,92		2,92	M	Tiefbautechnische Herstellung der Hauszuführung am offenen Graben in befestigter und unbefestigter Oberfläche			2,915	55,13 €	160,70 €
1150	Meckenbeuren 632 Querung HA Schillerstr. 55	01.04.0003	1,00	2,92		2,92	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung			2,915	8,39 €	24,46 €
1160	Meckenbeuren 632 Querung HA Schillerstr. 55	01.06.0006	1,00	2,92		2,92	M	Einzelrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung			2,915	2,88 €	8,40 €
1170													
1180	Meckenbeuren 633 Vorstreckung HA Goetheweg 4	01.06.0003	1,00			1,00	ST	Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 633 Vorstreckung HA Goetheweg 4	1,000	883,50 €	883,50 €
1190	Meckenbeuren 633 Vorstreckung HA Goetheweg 4	01.03.0019	1,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2	1,000	148,48 €	148,48 €
1200	Meckenbeuren 633 Vorstreckung HA Goetheweg 4	01.03.0020	1,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2	0,500	20,59 €	10,30 €
1210	Meckenbeuren 633 Vorstreckung HA Goetheweg 4	01.03.0008	1,00	0,50		0,50	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)			0,500	106,95 €	53,48 €
1220													
1230	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.06.0001	1,00			1,00	ST	Hausanschlussmanagement Stufe 1		Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	1,000	50,00 €	50,00 €
1240	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.06.0003	1,00			1,00	ST	Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	1,000	883,50 €	883,50 €
1250	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.06.0007	1,00			1,00	ST	Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses		Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	1,000	112,41 €	112,41 €
1260	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.03.0019	2,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2	2,000	148,48 €	296,96 €
1270	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.03.0020	4,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2	2,000	20,59 €	41,18 €
1280	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.03.0008	1,00	5,81		5,81	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Öffentlicherbereich	5,806	106,95 €	620,95 €
1290	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.03.0018	1,00			1,00	ST	Such- oder Montageschacht herstellen		Bld 3 MSH	1,000	608,35 €	608,35 €
1300	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.04.0003	1,00	5,81		5,81	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung		Querung und Grube	5,806	8,39 €	48,71 €
1310	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.06.0006	1,00	5,81		5,81	M	Einzelrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung		Querung und Grube	5,806	2,88 €	16,72 €
1320	Meckenbeuren 634 Querung HA Ilse-Essers-Straße 7	01.04.0004	1,00	10,00		10,00	M	Einzig Rohrverband in bestehendes Leerrohr		Kabelzug ins Haus	10,000	3,40 €	34,00 €
1330													
1340	Meckenbeuren 635 Querung HA Schillerstr. 56	01.03.0019	1,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2	1,000	148,48 €	148,48 €
1350	Meckenbeuren 635 Querung HA Schillerstr. 56	01.03.0020	1,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2	0,500	20,59 €	10,30 €
1360	Meckenbeuren 635 Querung HA Schillerstr. 56	01.06.0006	1,00	7,52		7,52	M	Einzelrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung			7,519	2,88 €	21,85 €
1370	Meckenbeuren 635 Querung HA Schillerstr. 56	01.03.0008	1,00	7,52		7,52	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Öffentlicherbereich	7,519	106,95 €	804,16 €
1380	Meckenbeuren 635 Querung HA Schillerstr. 56	01.04.0003	1,00	4,84		4,84	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung			4,844	8,39 €	40,64 €
1390													
1400	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.06.0001	1,00			1,00	ST	Hausanschlussmanagement Stufe 1		Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	1,000	50,00 €	50,00 €
1410	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.06.0003	1,00			1,00	ST	Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück		Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	1,000	883,50 €	883,50 €
1420	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.06.0007	1,00			1,00	ST	Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses		Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	1,000	112,41 €	112,41 €
1430	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.03.0019	1,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2	1,000	148,48 €	148,48 €
1440	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.03.0020	1,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2	0,500	20,59 €	10,30 €
1450	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.04.0003	1,00	6,27		6,27	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung			6,268	8,39 €	52,59 €
1460	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.06.0006	1,00	6,27		6,27	M	Einzelrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung			6,268	2,88 €	17,95 €
1470	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.04.0004	1,00	12,00		12,00	M	Einzig Rohrverband in bestehendes Leerrohr		Kabelzug ins Haus	12,000	3,40 €	40,80 €
1480	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.03.0008	1,00	6,27		6,27	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Öffentlicherbereich	6,268	106,95 €	670,36 €
1490	Meckenbeuren 636 Querung HA Ilse-Essers-Straße 11	01.03.0018	1,00			1,00	ST	Such- oder Montageschacht herstellen		Bild 5	1,000	608,35 €	608,35 €
1500													
1510	Meckenbeuren 637 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 01	01.03.0008	1,00	59,59		59,59	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Meckenbeuren 637 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 01	59,587	106,95 €	6.372,83 €
1520	Meckenbeuren 637 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 01	01.04.0002	2,00	59,59		59,59	M	Rohrverbund 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung		2x 12x10 Rohre	119,174	3,47 €	413,53 €
1530	Meckenbeuren 637 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 01	01.03.0019	1,00	9,69		9,69	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2+3	9,693	148,48 €	1.439,22 €
1540	Meckenbeuren 637 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 01	01.03.0020	1,00	9,69		9,69	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2+3	9,693	20,59 €	199,58 €
1550	Meckenbeuren 637 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 01	01.03.0019	1,00	9,95		9,95	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 5,6,7,8	9,948	148,48 €	1.477,08 €
1560	Meckenbeuren 637 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 01	01.03.0020	1,00	9,95		9,95	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 5,6,7,8	9,947	20,59 €	204,83 €
1570	Meckenbeuren 637 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 01	01.03.0008	1,00	7,12		7,12	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Siehe Bilder 12,13	7,122	106,95 €	761,70 €
1580													
1590	Meckenbeuren 638 Trasse Eckenerstr. Scan 04	01.03.0008	1,00	65,62		65,62	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Meckenbeuren 638 Trasse Eckenerstr. Scan 04	65,623	106,95 €	7.018,38 €
1600	Meckenbeuren 638 Trasse Eckenerstr. Scan 04	01.04.0002	1,00	65,62		65,62	M	Rohrverbund 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung		1x 12x10 Rohre	65,623	3,47 €	227,71 €
1610	Meckenbeuren 638 Trasse Eckenerstr. Scan 04	01.03.0019	1,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 2	1,000	148,48 €	148,48 €
1620	Meckenbeuren 638 Trasse Eckenerstr. Scan 04	01.03.0020	1,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 2	0,500	20,59 €	10,30 €
1630													
1640	Meckenbeuren 639 Querung HA Schillerstr. 45	01.03.0019	1,50	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit		Siehe Bild: 4	1,500	148,48 €	222,72 €
1650	Meckenbeuren 639 Querung HA Schillerstr. 45	01.03.0020	7,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern		Siehe Bild: 4	3,500	20,59 €	72,07 €
1660	Meckenbeuren 639 Querung HA Schillerstr. 45	01.04.0003	1,00	3,38		3,38	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung			3,375	8,39 €	28,32 €
1670	Meckenbeuren 639 Querung HA Schillerstr. 45	01.03.0008	1,00	3,38		3,38	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)		Öffentlicherbereich	3,375	106,95 €	360,96 €
1680	Meckenbeuren 639 Querung HA Schillerstr. 45	01.06.0004	1,00	2,67		2,67	M	Tiefbautechnische Herstellung der Hauszuführung am offenen Graben in befestigter und unbefestigter Oberfläche			2,670	55,13 €	147,20 €
1690	Meckenbeuren 639 Querung HA Schillerstr.												

1770	Meckenbeuren 641 Querung HA Schillerstr. 49	01.03.0008	1,00	4,39		4,39	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)	Öffentlicherbereich	4,389	106,95 €	469,40 €
1770	Meckenbeuren 641 Querung HA Schillerstr. 49	01.06.0004	1,00	1,50		1,50	M	Tiefbautechnische Herstellung der Hauszuführung am offenen Graben in befestigter und unbefestigter Oberfläche		1,500	55,13 €	82,70 €
1780	Meckenbeuren 641 Querung HA Schillerstr. 49	01.03.0020	3,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern	Siehe Bild: 4	1,500	20,59 €	30,89 €
1790	Meckenbeuren 641 Querung HA Schillerstr. 49	01.03.0019	1,00	1,50		1,50	M	Zulage für Aushub in Handarbeit	Siehe Bild: 4	1,500	148,48 €	222,72 €
1800	Meckenbeuren 641 Querung HA Schillerstr. 49	01.04.0003	1,00	5,89		5,89	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung		5,889	8,39 €	49,41 €
1810	Meckenbeuren 641 Querung HA Schillerstr. 49	01.06.0006	1,00	5,89		5,89	M	Einzeileerrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung		5,889	2,88 €	16,96 €
1820												
1830	Meckenbeuren 642 Trasse Eckenerstr. Scan 03	01.03.0008	1,00	50,21		50,21	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)	Meckenbeuren 642 Trasse Eckenerstr. Scan 03	50,211	106,95 €	5.370,07 €
1840	Meckenbeuren 642 Trasse Eckenerstr. Scan 03	01.04.0002	1,00	50,21		50,21	M	Rohrverbund 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung	1x 12x10 Rohre	50,211	3,47 €	174,23 €
1850												
1860	Meckenbeuren 643 Trasse Goetheweg Scan 03	01.03.0009	1,00	6,30		6,30	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 4 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)	Meckenbeuren 643 Trasse Goetheweg Scan 03	6,298	118,32 €	745,18 €
1870	Meckenbeuren 643 Trasse Goetheweg Scan 03	01.04.0002	3,00	6,30		6,30	M	Rohrverbund 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung	3x 12x10 Rohre	18,894	3,47 €	65,56 €
1880	Meckenbeuren 643 Trasse Goetheweg Scan 03	01.03.0008	1,00	20,78		20,78	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)	Meckenbeuren 643 Trasse Goetheweg Scan 03	20,778	106,95 €	2.222,21 €
1890	Meckenbeuren 643 Trasse Goetheweg Scan 03	01.04.0002	2,00	20,78		20,78	M	Rohrverbund 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung	2x 12x10 Rohre	41,556	3,47 €	144,20 €
1900	Meckenbeuren 643 Trasse Goetheweg Scan 03	01.03.0019	2,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit	Siehe Bild:	2,000	148,48 €	296,96 €
1910	Meckenbeuren 643 Trasse Goetheweg Scan 03	01.03.0020	2,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern	Siehe Bild:	1,000	20,59 €	20,59 €
1920												
1930	Meckenbeuren 644 Suchschlitz 01 Schillerstr. 31	01.03.0018	1,00			1,00	ST	Such- oder Montageschacht herstellen	Öffentlicherbereich	1,000	608,35 €	608,35 €
1940												
1950	Meckenbeuren 645 Suchschlitz 03 Schillerstr. 45	01.03.0018	1,00			1,00	ST	Such- oder Montageschacht herstellen	Öffentlicherbereich	1,000	608,35 €	608,35 €
1960												
1970	Meckenbeuren 646 Suchschlitz 02 Schillerstr. 37	01.03.0018	1,00			1,00	ST	Such- oder Montageschacht herstellen	Öffentlicherbereich	1,000	608,35 €	608,35 €
1980												
1990	Meckenbeuren 648 Querung HA Schillerstr. 47	01.03.0008	1,00	3,41		3,41	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)	Öffentlicherbereich	3,408	106,95 €	364,49 €
2000	Meckenbeuren 648 Querung HA Schillerstr. 47	01.06.0004	1,00	1,00		1,00	M	Tiefbautechnische Herstellung der Hauszuführung am offenen Graben in befestigter und unbefestigter Oberfläche	Gehweg	1,000	55,13 €	55,13 €
2010	Meckenbeuren 648 Querung HA Schillerstr. 47	01.03.0019	1,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit	Siehe Bild: 4	1,000	148,48 €	148,48 €
2020	Meckenbeuren 648 Querung HA Schillerstr. 47	01.03.0020	6,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern	Siehe Bild: 4	3,000	20,59 €	61,77 €
2030	Meckenbeuren 648 Querung HA Schillerstr. 47	01.04.0003	1,00	3,41		3,41	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung		3,408	8,39 €	28,59 €
2040	Meckenbeuren 648 Querung HA Schillerstr. 47	01.06.0006	1,00	4,41		4,41	M	Einzeileerrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung		4,408	2,88 €	12,70 €
2050												
2060	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.06.0001	1,00			1,00	ST	Hausanschlussmanagement Stufe 1	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	1,000	50,00 €	50,00 €
2070	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.06.0003	1,00			1,00	ST	Herstellung der Vorstreckung in das private Grundstück	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	1,000	883,50 €	883,50 €
2080	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.06.0007	1,00			1,00	ST	Funktionsfähige Herstellung des Hausanschlusses	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	1,000	112,41 €	112,41 €
2090	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.03.0019	1,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit	Siehe Bild: 2	1,000	148,48 €	148,48 €
2100	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.03.0020	2,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern	Siehe Bild: 2	1,000	20,59 €	20,59 €
2110	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.04.0003	1,00	5,83		5,83	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung		5,826	8,39 €	48,88 €
2120	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.06.0006	1,00	5,83		5,83	M	Einzeileerrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung		5,826	2,88 €	16,78 €
2130	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.03.0008	1,00	3,62		3,62	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)	Öffentlicherbereich	3,621	106,95 €	387,27 €
2140	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.03.0018	1,00			1,00	ST	Such- oder Montageschacht herstellen	Siehe Bild 9 MSH suchen	1,000	608,35 €	608,35 €
2150	Meckenbeuren 649 Querung HA Ilse-Essers-Straße 9	01.04.0004	1,00	9,00		9,00	M	Einzug Rohrverband in bestehendes Leerrohr	Kabelzug zum Such	9,000	3,40 €	30,60 €
2160												
2170	Meckenbeuren 650 Querung HA Schillerstr. 43	01.06.0004	1,00	1,90		1,90	M	Tiefbautechnische Herstellung der Hauszuführung am offenen Graben in befestigter und unbefestigter Oberfläche		1,900	55,13 €	104,75 €
2180	Meckenbeuren 650 Querung HA Schillerstr. 43	01.03.0019	1,23	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit	Siehe Bild: 3	1,227	148,48 €	182,19 €
2190	Meckenbeuren 650 Querung HA Schillerstr. 43	01.03.0020	7,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern	Siehe Bild: 3	3,500	20,59 €	72,07 €
2200	Meckenbeuren 650 Querung HA Schillerstr. 43	01.04.0003	1,00	1,90		1,90	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung		1,900	8,39 €	15,94 €
2210	Meckenbeuren 650 Querung HA Schillerstr. 43	01.06.0006	1,00	1,90		1,90	M	Einzeileerrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung		1,900	2,88 €	5,47 €
2220												
2230	Meckenbeuren 651 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 3	01.03.0008	1,00	28,54		28,54	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)	Meckenbeuren 651 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 3	28,544	106,95 €	3.052,78 €
2240	Meckenbeuren 651 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 3	01.04.0002	2,00	28,54		28,54	M	Rohrverbund 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung	2x 12x10 Rohre	57,088	3,47 €	198,10 €
2250	Meckenbeuren 651 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 3	01.03.0009	1,00	31,80		31,80	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 4 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)	Meckenbeuren 651 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 3	31,800	118,32 €	3.762,58 €
2260	Meckenbeuren 651 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 3	01.04.0002	3,00	31,80		31,80	M	Rohrverbund 12x10/6 oder vergleichbarer Rohrverband auf Verteilebene für die Verbindungen POP/Netzverteiler zu den Gebäuden, Lieferung und Verlegung	3x 12x10 Rohre	95,400	3,47 €	331,04 €
2270	Meckenbeuren 651 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 3	01.03.0019	1,00	35,37		35,37	M	Zulage für Aushub in Handarbeit	Siehe Bild: 2-11	35,368	148,48 €	5.261,44 €
2280	Meckenbeuren 651 Trasse Schillerstr. Lidl Scan 3	01.03.0020	1,00	35,37		35,37	M	Kabel und Rohrleitungen sichern	Siehe Bild: 2-11	35,368	20,59 €	728,23 €
2290												
2300	Meckenbeuren 652 Querung HA Schillerstr. 42	01.03.0008	1,00	4,30		4,30	M	Regelgraben zur Verlegung von bis zu 2 Rohrverbänden mit einer Überdeckung der Rohranlage von min. 80 cm in befestigte Oberfläche herstellen (z.B. Pflaster, Asphalt- und Betonoberfläche)	Öffentlicherbereich	4,301	106,95 €	459,99 €
2310	Meckenbeuren 652 Querung HA Schillerstr. 42	01.03.0019	1,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit	Siehe Bild: 3	1,000	148,48 €	148,48 €
2320	Meckenbeuren 652 Querung HA Schillerstr. 42	01.03.0020	1,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern	Siehe Bild: 3	0,500	20,59 €	10,30 €
2330	Meckenbeuren 652 Querung HA Schillerstr. 42	01.04.0003	1,00	3,64		3,64	M	Kabelschutzrohr bis max. DN125, Lieferung und Verlegung		3,640	8,39 €	30,54 €
2340	Meckenbeuren 652 Querung HA Schillerstr. 42	01.06.0006	1,00	5,05		5,05	M	Einzeileerrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung		5,051	2,88 €	14,55 €
2350												
2360	Meckenbeuren 653 Vorstreckung HA Schillerstr. 54	01.06.0004	1,00	1,05		1,05	M	Tiefbautechnische Herstellung der Hauszuführung am offenen Graben in befestigter und unbefestigter Oberfläche		1,047	55,13 €	57,72 €
2370	Meckenbeuren 653 Vorstreckung HA Schillerstr. 54	01.03.0019	1,00	1,00		1,00	M	Zulage für Aushub in Handarbeit	Siehe Bild: 3	1,000	148,48 €	148,48 €
2380	Meckenbeuren 653 Vorstreckung HA Schillerstr. 54	01.03.0020	1,00	0,50		0,50	M	Kabel und Rohrleitungen sichern	Siehe Bild: 3	0,500	20,59 €	10,30 €
2390	Meckenbeuren 653 Vorstreckung HA Schillerstr. 54	01.06.0006	1,00	1,05		1,05	M	Einzeileerrohr 10/6 oder vergleichbar für Hauszuführung, Lieferung und Verlegung		1,047	2,88 €	3,02 €
2400												